
VALNÁ HROMADA  
MAS PODBRNĚNSKO, 

SPOLEK  

4. 11. 2015 

POHOŘELICE 

MAS Podbrněnsko, spolek 

Brněnská 2, 

691 23, Pohořelice 

info@podbrnensko.cz 



PROGRAM VALNÉ HROMADY 

1. Zahájení, Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

z VH 

2. Schválení nových členů MAS, členské příspěvky 

3. Volba předsedy MAS, volba do dalších orgánů 

MAS 

4. Aktuality v MAS (dotace JMK, MAP aj.) 

5. Změna stanov MAS, dle doporučení SZIF 

6. Stav SCLLD 

7. Různé 

8. Závěr 

MAS Podbrněnsko, spolek 

Brněnská 2, 

691 23, Pohořelice 

info@podbrnensko.cz 



2. SCHVÁLENÍ NOVÝCH ČLENŮ 
Žádost o členství v MAS: 

Mgr. Ondřej Veselý, FO, občan města Pohořelice. 

 

Návrh usnesení: VH MAS Podbrněnsko schvaluje přijetí výše uvedené osoby za člena 
MAS. 

PRO:     PROTI:    ZDRŽEL SE:  

 

Vystoupení člena:  

Zdeňka Růžičková 

Návrh usnesení: VH MAS Podbrněnsko bere na vědomí vystoupení člena Zdeňka 

Růžičková z MAS.  

 

Členský příspěvek: 

Návrh usnesení: VH schvaluje členský příspěvek na rok 2016 ve stejné výši jako v letošním 
roce, tj. 250 Kč na organizaci a 5 Kč/obyvatel/rok pro obce. 

MAS Podbrněnsko, spolek 

Brněnská 2, 

691 23, Pohořelice 

info@podbrnensko.cz 



3. VOLBA PŘEDSEDY 

• Pan Ing. Josef Svoboda odstupuje z funkce předsedy MAS 

Podbrněnsko a současně VR navrhuje na dané místo pana 

Mgr. Ondřeje Veselého 

 

• Mgr. Ondřej Veselý přijímá nominaci  

 

• Volba – nominace, hlasování 

 

 

• Návrh usnesení: VH MAS Podbrněnsko zvolila předsedu MAS 

Podbrněnska pana/paní XY s účinností od 6. 11. 2015 na 

čtyřleté funkční období.  

 

 



3. VOLBA ČLENA VR 

  Výkonná rada:     

  Partneři MAS Zástupce v MAS Sektor 

1. Mgr. Ondřej Veselý Mgr. Ondřej Veselý soukromý 

2. Region Židlochovicko Ing. Jan Vitula veřejný 

3. Základní škola Židlochovice Ing. Jana Králová veřejný 

4. DSO ČISTÁ JIHLAVA Ing. Josef Svoboda veřejný 

5. Mgr. Lukáš Nevěděl, Ph.D Mgr. Lukáš Nevěděl, Ph.D. soukromý 

6. Klempířství Kohút Petr Kohút soukromý 

7. 
POHOřelický Divadelní Ansámbl POHODA 
o.s. Helena Kloudová, DiS. neziskový 

8. Centrum volného času Opatovice Iva Sedlická neziskový 

9. TJ Sokol Židlochovice Vlastimil Helma neziskový 

MAS Podbrněnsko, spolek 

Brněnská 2, 

691 23, Pohořelice 

info@podbrnensko.cz 

Odstoupení člena VR Mgr. Víta Hrabiny, návrh nominace 

Mgr. Ondřejem Veselým. 

Návrh usnesení: VH MAS Podbrněnsko bere na vědomí 

odstoupení člena VR Mgr. Víta Hrabiny a zvolila nového člena VR 

Mgr. Ondřej Veselého. PRO:     PROTI:     ZDRŽEL SE:  



3. VOLBA ČLENŮ VÝBĚROVÉ KOMISE 

• Návrh usnesení: VH MAS Podbrněnsko zvolila  výše uvedené 

osoby za členy výběrové komise s účinností od 6. 11. 2015 na 

jednoleté funkční období.     PRO:     PROTI:    ZDRŽEL SE:  

  Výběrová komise:   

  Členové komise Povolání 

1. Mgr. Marie Bednářová učitelka 

2. Alena Bilavčíková kulturní referentka 

3. MDDR. Lucie Kameníková lékařka 

4. Mgr. Lenka Ungrová starostka obce Holasice 

5. Ing. Miroslav Effenberger, DiS. starosta obce Přibice 

6. Eva Bechová podnikatelka 

7. Milan Šťastný Junior band 

8. Mgr. Hana Svobodová soc.oblast, učitelka 

9. Ing. Hana Mlýnková referentka reg.rozvoje 

10. Bc. Vladimíra Nepeřilová OÚ Opatovice 

11. Tomáš Trávníček student MENDELU 

12. Zdeněk Pospíšil Starosta obce Unkovice 

13. Pavel Fröhlich starosta Městyse Nosislav 

14. Ivana Flajšingerová  podnikatelka 

15. Marek Sovka místostarosta obce Branišovice 



4. AKTUALITY V MAS  
 

 

MAS Podbrněnsko, spolek 

Brněnská 2, 

691 23, Pohořelice 

info@podbrnensko.cz 

• Ukončení realizace projektu Spolupráce, kontrola bez nálezu. 

Odeslána žádost o platbu, očekávání platby.  

 

• Přípravy projektové žádosti Místního akčního plánu vzdělávání pro 

ORP Pohořelice. Odevzdání žádosti do 26. 11. 2015. 

     Realizace od května 2016 - dubna 2018.  

 

• Vypořádání připomínek ke standardizaci 

 

• Příprava Programů rozvoje obcí 

 

• Příprava záměrů k projektům Spolupráce 

 

• Finalizace sběru projektových záměrů 



4. AKTUALITY V MAS 

MAS Podbrněnsko, spolek 

Brněnská 2, 

691 23, Pohořelice 

info@podbrnensko.cz 

• Ukončení diskuse v tematických pracovních skupinách 

 

• Dokončování SCLLD – analytická, strategická a implementační část 

 

• Účast na školeních – PRO od MMR, seminář k SCLLD v Olomouci 

 

 



5. ZMĚNA STANOV  MAS  
 

Na základě připomínek k procesu Standardizace od SZIF nám bylo 

doporučena změna stanov: konkrétně v těchto bodech:  

 

 

Návrh usnesení VH:  

VH MAS Podbrněnska schvaluje výše uvedené změny stanov 

spolku.  

PRO:     PROTI:     ZDRŽEL SE:  

 

MAS Podbrněnsko, spolek 

Brněnská 2, 

691 23, Pohořelice 

info@podbrnensko.cz 



6. STAV SCLLD 
Finalizace SCLLD – do 31. 12. 2015 odevzdat k posouzení na MMR 

 od poloviny roku 2016 budeme čerpat 

Alokace na MAS Podbrněnsko: celkem 85 mil. Kč 

• Integrovaný regionální operační program (IROP) - 55,4 mil. Kč 

• Program rozvoje venkova - 20,2 mil. Kč 

• Operační program zaměstnanost - 8,8 mil. Kč 

 

CO ZBÝVÁ DOKONČIT??? 

1. Analytická část – HOTOVO 

2. Strategická část  

a) stanovení mise, vize, strategických, specifických cílů – HOTOVO 

b) zpracování programových rámců – rozdělení přislíbené alokace mezi témata   

  nejprve sběr projektových záměrů – DOBRÝ PODKLAD 

  potřeba doplnit další konkrétní projekty mezi otevřená témata v OP 

3. Implementační část – nastavení procesu výběru a hodnocení projektů  

MAS Podbrněnsko, spolek 

Brněnská 2, 

691 23, Pohořelice 

info@podbrnensko.cz 



6. STAV SCLLD – KLÍČOVÉ OBLASTI 
ROZVOJE MAS PODBRNĚNSKO 
1) ŠKOLA – DÍTĚ – RODINA & VOLNÝ ČAS 

• CÍL: Vytvořit prostředí přátelské rodinám 

• TÉMATA: podpora školství, prorodinná opatření umožňující sladění rodinného a profesního 

života, kvalitní trávení volného času, … 

2) PODNIKÁNÍ A ZAMĚSTNANOST 

• CÍL: Snížení nezaměstnanosti a podpora konkurenceschopnosti místních podnikatelů 

• TÉMATA: investice do majetku podnikatelů, vzdělávání, reklama, … 

3) VENKOV, KDE SE DOBŘE ŽIJE 

• CÍL: Zvýšit kvalitu života na venkově s ohledem na zachování místních tradic 

• TÉMATA: podpora sociálních služeb, aktivity vedoucích k udržení tradic a posílení místní 

identity, poskytování informačního servisu, … 

4) INFRASTRUKTURA A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

• CÍL: Dobudování technické a dopravní infrastruktury s ohledem na dlouhodobou udržitelnost 

a stav životního prostředí 

• TÉMATA: bezpečná a bezbariérová doprava, cyklodoprava, dostavba technické infrastruktury, 

sběr odpadu, snížení sucha a eroze a další. 

 

 BOHUŽEL PŘES MAS NELZE DOTAČNĚ PODPOROVAT VŠECHNY AKTIVITY, 
KTERÉ BY BYLY V ÚZEMÍ POTŘEBA  pouze TY, do kterých nás pustí OP 

MAS Podbrněnsko, spolek 

Brněnská 2, 

691 23, Pohořelice 

info@podbrnensko.cz 



TÉMATA V IROP  

Alokace: 55,4 mil. kč. – potřeba rozdělit do 3 (4) témat podle absorpční kapacity 

1) DOPRAVA  http://www.podbrnensko.cz/dotace-pres-mas/pro-obce 

• Bezpečnost a bezbariérovost v dopravě – bezbariérové úseky chodníků, zpomalovače apod. 

• Nemotorová doprava – cyklodoprava (cyklostezky, cyklopruhy, značení, doprovodná infras.) 

• Přestupní terminály  

2) ŠKOLSTVÍ (školy a školky)  http://www.podbrnensko.cz/dotace-pres-mas/pro-skoly-a-skolky 

• Rozšíření kapacit MŠ 

• Investice do učeben a pomůcek rozvíjející: komunikaci v českém jazyce a cizích jazycích; 

matematickou schopnost a technické a přírodovědné znalosti, práce s digitálními  

• Výstavba a rekonstrukce laboratoří, dílen a pozemků pro výuku přírod. a technických oborů 

• Rozvoj vnitřní konektivity škol  připojení k internetu, pořízení specializovaných softwares 

• Úprava budov a učeben pro žáky se SVP 

• Neformální a zájmové vzdělávání – podpora infrastruktury (v oblastech komunikace v cizích 

jazycích, v oblasti technických a řemeslných oborů, přírodních věd, IT) 

3) SOCIÁLNÍ SLUŽBY  http://www.podbrnensko.cz/dotace-pres-mas/pro-poskytovatele-socialnich-sluzeb 

• Infrastruktura pro dostupnost a rozvoj sociální služby (primárně terénní, ambulantní) 

• Podpora rozvoje infrastruktury komunitních center 

• Sociální bydlení 
 

4) SOCIÁLNÍ PODNIKÁNÍ – JE ZÁJEM??? 

 
 

  

MAS Podbrněnsko, spolek 

Brněnská 2, 

691 23, Pohořelice 

info@podbrnensko.cz 



TÉMTA V OP ZAMĚSTNANOST 

Alokace: 8,8 mil. kč. – potřeba rozdělit do 4 témat podle absorpční kapacity 

1) SOCIÁLNÍ SLUŽBY ://www.podbrnensko.cz/dotace-pres-mas/pro-poskytovatele-socialnich-sluzeb/ 

• Podpora poskytování vybraných sociálních služeb – terénní a ambulantní zaměřené na 

skupiny osob ohrožené sociálním vyloučením a hendikepované (NE DŮCHODCI) 

• Komunitní sociální práce komunitních center 

• Podpora mladých sociálně znevýhodněných osob při vstupu do samostatného života 

• Aktivizační a motivační programy přispívající k sociálnímu začlenění 

 

2) PRORODINNÁ OPATŘENÍ  http://www.podbrnensko.cz/dotace-pres-mas/pro-rodinu-a-volny-cas 

• Podpora zařízení, která doplní chybějící kapacitu stávajících institucionálních forem zařízení 

(typu školní družiny, kluby), s možností podpory příměstských táborů v době školních 

prázdnin) 

• Podpora dětských skupin pro podniky i veřejnost 

• Individuální péče o děti: Vzdělávání chův (podpora zejména akreditovaných rekvalifikací) 

 

3) SOCIÁLNÍ PODNIKÁNÍ ??? – JE ZÁJEM??? 

4) ZAMĚSTNANOST ???  

MAS Podbrněnsko, spolek 

Brněnská 2, 

691 23, Pohořelice 

info@podbrnensko.cz 



TÉMATA V PRV 
Alokace: 20,2 mil. kč. – potřeba rozdělit do 4. témat podle absorpční kapacity 

http://www.podbrnensko.cz/dotace-pres-mas/pro-podnikatel 
 

1) PODPORA ČINNOSTI SUBJEKTŮ PŮSOBÍCÍCH V ODVĚTVÍ ZEMĚDĚLSTVÍ  

• způsobilými výdaji jsou hmotné a nehmotné investice do zemědělských staveb a technologií 

pro živočišnou a rostlinnou výrobu, pořízení mobilních strojů pro zemědělskou výrobu,  

• nelze podpořit investice pro živočišnou výrobu týkající se včel a rybolovu 
 

2) PODPORA AKTIVIT TÝKAJÍCÍ SE ZPRACOVÁNÍ A UVÁDĚNÍ NA TRH ZEM. PRODUKTŮ 

• způsobilými výdaji jsou investice do zázemí, pořízení strojů, nástrojů a zařízení pro 

zpracování zem. produktů, finální úpravu, balení, značení výrobků, marketing a reklama, 

investice souvisejících se skladováním zpracovávané suroviny a další 

• nelze podpořit investice do zpracování produktů rybolovu a výroby medu 
 

3) PODPORA ČINNOSTI EKONOMICKÝCH SUBJEKTŮ (VYJMA ZEMĚDĚLSKÝCH) 

• způsobilými výdaji jsou investice do vybavení a zázemí podnikatelů  agroturistika, 

stavebnictví, zpracovatelský průmysl, velkoobchod, maloobchod, opravy a údržba motorových 

vozidel a řada dalších… 
 

4) VZDĚLÁVÁNÍ MÍSTNÍCH PODNIKATELŮ A ZAMĚSTNANCŮ PODNIKŮ Z REGIONU 

• způsobilými výdaji jsou náklady na organizaci a zajištění vzdělávacích akcí a informačních 

akcí, včetně exkurzí pořádaných v souvislosti s projektem 

MAS Podbrněnsko, spolek 

Brněnská 2, 

691 23, Pohořelice 

info@podbrnensko.cz 



DISKUSE A RŮZNÉ 
1) VALNÁ HROMADA DELEGUJE PRAVOMOC KONEČNÉHO SCHVÁLENÍ  SCLLD 

NA VÝKONNOU RADU  

• Dle metodiky MMR je potřeba návrh strategie CLLD, který jde na posouzení 

k řídícímu orgánu schválit na Místní akční skupině Valnou hromadou => 

NUTNO SVOLAT KONCEM PROSINCE ZNOVU VALNOU HROMADU, pokud 

chceme strategii předložit v nejbližším možném termínu. 

  

 Lze SCLLD však i schválit se souhlasem Valné hromady na Výkonné radě. => 

 Návrh usnesení: 

 

• Valná hromada souhlasí se schválením konečné verze Strategie 
komunitně vedeného místního rozvoje MAS Podbrněnsko na 
Výkonné radě MAS Podbrněnsko. 

 

MAS Podbrněnsko, spolek 

Brněnská 2, 

691 23, Pohořelice 

info@podbrnensko.cz 



DĚKUJEME ZA POZORNOST ! 

MAS Podbrněnsko, spolek 

Brněnská 2, 

691 23, Pohořelice 

info@podbrnensko.cz 


